
 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E 

CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

      

 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione nonché nuove disposizioni in materia di 

documentazione antimafia a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, avente ad oggetto 

“Regolamento recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane 

e strumentali per il funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la 

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata ai sensi dell’art 

113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

 

RAVVISATA la necessità di potenziare l’assolvimento di primarie esigenze organizzative 

e funzionali dell’Agenzia, con particolare riferimento alle attività di diretto supporto e 

collaborazione al Direttore, anche in relazione ai rapporti con gli altri organi ed 

articolazioni della struttura e alla trattazione delle materie che il Direttore intenda gestire 

personalmente;  

 

VISTA la nota n. 55255 in data 24 settembre 2020 con la quale il Dipartimento per le 

politiche del personale dell’Amministrazione Civile e per le risorse strumentali e 

finanziarie del Ministero dell’Interno ha posto a disposizione dell’Agenzia, a decorrere 

dalla data del 1°ottobre 2020, del Viceprefetto dott. Luigi SCIPIONI; 

 

RITENUTO che il Viceprefetto dott. SCIPIONI sia in possesso dei requisiti di capacità ed 

esperienza professionale idonei all’assolvimento delle primarie esigenze organizzative di 

cui sopra; 

 

RITENUTO pertanto di poter disporre tale assolvimento mediante il conferimento al 

Viceprefetto dott. SCIPIONI di un incarico speciale ai sensi dell’articolo 113-ter, commi 

1 e 2, del citato decreto legislativo n. 159/2011; 

 

 

 

 

 

 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E 

CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

      

 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DISPONE 

 

Al Viceprefetto dott. Luigi SCIPIONI, attualmente collocato fuori ruolo presso l’Agenzia, 

è conferito, ai sensi dell’art. 113-ter, commi 1 e 2, del decreto legislativo 6 settembre 2011, 

n. 159, l’incarico di provvedere alle esigenze dell’Agenzia relative alle funzioni di diretto 

supporto e collaborazione al Direttore, ivi comprese le attività inerenti le relazioni esterne 

e la comunicazione, i rapporti con gli altri organi ed articolazioni dell’Agenzia e la 

trattazione delle materie che il Direttore intenda gestire personalmente. 

 

Inoltre viene affidato al Viceprefetto dott. SCIPIONI l’incarico di provvedere alle esigenze 

dell’Agenzia relative: 

 

- alla cura dei rapporti con l’Unione Europea e con le Organizzazioni Internazionali e alla 

stipula di convenzioni e protocolli con Pubbliche Amministrazioni, Regioni, Enti locali, 

Ordini professionali, enti ed associazioni; 

- alla partecipazione dell’Agenzia a progetti europei e internazionali e alla cura delle 

attività finalizzate all’utilizzazione dei fondi strutturali europei, ivi comprese le attività 

di supporto al Direttore per l’attuazione del progetto “Potenziamento ANBSC”, 

finanziato dall’Agenzia per la coesione territoriale; 

- alle funzioni di Referente della formazione del personale. 

 

Al Viceprefetto dott. SCIPIONI potrà altresì essere affidata dal Direttore la trattazione di 

ulteriori questioni specifiche di interesse dell’Agenzia. 

 

Il Viceprefetto dott. SCIPIONI assicurerà, limitatamente alle materie oggetto del presente 

incarico, il rispetto degli obblighi e degli adempimenti previsti dalla normativa generale in 

materia di dati personali e dalla direttiva del Direttore dell’Agenzia n. prot. 53695 in data 

17/12/2019.  

 

Roma, 14 ottobre 2020          

  

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

               (Bruno CORDA) 

                                   Firmato 

http://www.anbsc.it/

